3

ПРОТОКОЛ

Заседание комиссии по распределению, использованию и возврату кредитных ресурсов из средств бюджета автономного округа, направленных на государственную финансовую поддержку досрочного завоза продукции.

	пгт. Междуреченский

от 13 мая 2015 года                                                                                                № 4

Председательствовал:

	Федингин  Н.Е.
	заместитель главы администрации, председатель  комиссии

	Присутствовали:

	Мостовых Г.А.
	исполняющий обязанности председателя комитета по финансам администрации Кондинского района

	Карякин О.И.
	начальник управления жилищно - коммунального хозяйства администрации Кондинского района

	Грубцов О.И.
	председатель комитета  по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района

	Ганин М.В.
	начальник управления внутренней политики администрации Кондинского района

	Максимова Н.Ю.
	председатель комитета экономического развития инвестиционной деятельности администрации Кондинского района

	Черняков В.А.
	начальник отдела  по транспорту и связи управления жилищно- коммунального хозяйства администрации Кондинского района

	Тишкова Г.М.
	 заместитель начальника управления жилищно - коммунального хозяйства по экономике и финансам

	Маркова З.И.
	главный специалист  отдела учета и отчетности комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района

1.  Об определении покупателей (принципалов) ГСМ по Кондинскому району, в рамках досрочного завоза продукции 2014-2015гг.

(В.А. Черняков)
Решили:
 1.Определить покупателями (принципалами)  для предоставления бюджетного кредита  по досрочному завозу ГСМ в навигацию 2015года  следующие  предприятия:

    ЗАО «Кондаавиа», ООО «Акцепт», ООО «Болчары торг».
2.Отделу по транспорту управления жилищно- коммунального хозяйства администрации Кондинского района совместно с управлением внутренней политики администрации Кондинского района подготовить проект распоряжения администрации Кондинского района «Об определении покупателей (принципалов) ГСМ по Кондинскому району в рамках досрочного завоза 2015-2016 годов».

Срок: до 19 мая 2015 года.
2. О рассмотрении   возможности предоставления  бюджетного кредита  предприятиям    ЗАО «Кондаавиа», ООО «Акцепт», ООО «Болчары торг»
 и о их полном  финансовом обеспечении в соответствии со статьей 93.2 Бюджетного кодекса РФ.

(Г.А.Мостовых, С.А.Грубцов,Черняков В.А.)
Учитывая  информацию,  предоставленную  исполняющим обязанности председателя комитета по финансам Г.А.Мостовых о состоянии  по возврату бюджетных кредитов выданных в навигацию 2014 года  предприятиям ООО «Акцепт», ЗАО «Кондаавиа», ИП Змановский В.Ф. и нарушений  отмеченных Контрольно – счетной палатой округа (приложение  к протоколу).

2.1. УЖКХ совместно с КУМИ  отработать вопрос  по предоставлению 100 процентного  обеспечения  запланированных к выдаче бюджетных кредитов в навигацию 2015 года, в виде залога имущества, в соблюдение требований ст. 93.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
            Срок: до 01 июня 2015 года.
2.2. УЖКХ отработать вопрос с предприятиями  получающими  бюджетный кредит в навигацию 2015 года по предоставлению   полного пакета документов, для заключения договора о предоставлении бюджетного кредита.
                Срок: до 01 июня 2015 года.
2.3. Комитету по финансам  совместно с управлением внутренней политики подготовить проекты распоряжений администрации Кондинского района «О предоставлении бюджетных кредитов в навигацию 2015 года».
Срок:

1.После предоставления  предприятиями 100  процентного обеспечения  бюджетного кредита.

2. В течении 5- дней, после заключения договора с Департаментом финансов о предоставлении бюджетного кредита на  государственную  финансовую  поддержку досрочного завоза  нефтепродуктов в навигацию 2015 года.
3. В целях снижения долговой нагрузки,  оптимизации расходов в рамках  кредитов по досрочному завоз в навигацию 2016-2017 гг.
Решили:
УЖКХ   предоставить  прогнозные расчетные данные в части оптимизации расходов и  снижения долговой нагрузки  на бюджет муниципального образования в рамках кредитов по досрочному завозу в навигацию 2016-2017гг,  для самостоятельного закупа продукции (ГСМ, каменный уголь)  в рамках бюджетного кредита на кассовый разрыв в 2016 году.

      Срок: до 15 мая 2015г.

4. Об установлении  размера вознаграждения, при заключении  агентских договоров.
Решили:

4.1. УЖКХ при заключении агентского договора с покупателем (принципалом)  указывать  фиксированную  сумму вознаграждения 10 000,00 рублей, которую

необходимо  перечислить в бюджет муниципального образования.
	Заместитель главы администрации Кондинского района, председатель комиссии
	___________________Н.Е.Федингин

	Члены комиссии:
	___________________Г.А.Мостовых

	___________________О.И.Карякин

	___________________С.А.Грубцов

	___________________Н.Ю.Максимова

	___________________М.В.Ганин

	___________________ В.А.Черняков

	__________________ Г.М.Тишкова

	__________________ З.И.Маркова